MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA MILITAR

11º CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE
PROMOTOR DE JUSTIÇA MILITAR - 11º CPJM

COMUNICADO Nº 01/2013

O Presidente da Comissão do 11º CPJM torna público que será observada a correspondência

constante do quadro abaixo para fins do estabelecimento do acerto mínimo de 50% das questões de

cada  um  dos  quatro  grupos  de  disciplinas  da  prova  objetiva,  previsto  no  artigo  7º,  §  3º,  da

Resolução nº 75/CSMPM, de 06/11/2012.

Grupo de

Disciplinas

Nº de questões da Prova

Objetiva

Acerto Mínimo de

Questões

I 30 15

II 35 17

III 30 15

IV 30 15

Brasília- DF, 21 de maio de 2013

MÁRIO SÉRGIO MARQUES SOARES

	Procuradoria-Geral dE Justiça Militar